
Výpis usnesení 

z 13. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Nemojany konaného dne 24.06.2020 

 
 

1/13/2020 - ZO Nemojany schvaluje program tak, jak jej přednesl předsedající včetně jeho doplnění a 
změn. 

2/13/2020 - ZO Nemojany schvaluje jako zapisovatelku pí. E. Hálovou a za ověřovatele zápisu Andreu 

Němcovou a Dalibora Pastorka. 

 

3/13/2020 - ZO Nemojany schvaluje smlouvu č. 1030052431/011 o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene s E.ON Distribuce, a.s., na umístění distribuční soustavy kabelu NN 2 x odběr rozšíření DS 
Šoupalová k novostavbě RO Šoupalová, přes obecní pozemky parc. č. 1361/1, 539/1, 538/2, 539/2 v k. 
ú. Nemojany, viz. situační výkres, který je přílohou smlouvy. Věcné břemeno bude zřízeno za 
jednorázovou úplatu 4 400,- Kč bez DPH. Veškeré spojené náklady hradí oprávněný. ZO pověřuje 
starostu podpisem smlouvy. 
 
4/13/2020 - ZO Nemojany schvaluje smlouvu č. 1030059990/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene s E.ON Distribuce, a.s., na umístění distribuční soustavy kabelu NN k RD Ing. Šafránka, přes 
obecní pozemky parc. č. 1412/4 v k. ú. Nemojany, viz. situační výkres, který je přílohou smlouvy. Věcné 
břemeno bude zřízeno za jednorázovou úplatu 1 100,- Kč bez DPH. Veškeré spojené náklady hradí 
oprávněný. ZO pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 
5/13/2020 - ZO Nemojany schvaluje smlouvu č. 1030058627/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene s E.ON Distribuce, a.s., na umístění distribuční soustavy kabel NN, uzemnění a pojistkové 
skříně k RO Ing. Chrásteckého, přes obecní pozemek parc. č. 1361/1 v k. ú. Nemojany, viz. situační 
výkres, který je přílohou smlouvy. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úplatu 1 100,- Kč bez 
DPH. Veškeré spojené náklady hradí oprávněný. ZO pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 

6/13/2020 - ZO Nemojany schvaluje smlouvu č. PR-001030059150/002-BRIX o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce, a.s., na umístění distribuční soustavy kabel NN, uzemnění, 
pro chatu Ježová, přes obecní pozemek parc. č. 538/2 v k. ú. Nemojany, viz. situační výkres, který je 
přílohou smlouvy. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úplatu 1 000,- Kč bez DPH. Veškeré 
spojené náklady hradí oprávněný. ZO pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 
7/13/2020 - ZO Nemojany schvaluje smlouvu o zřízení služebností inženýrských sítí s Ing. Kramářem, 
na umístění přípojky vody a splaškové kanalizace, pro RO Ing. Kramáře, přes obecní pozemek parc. č. 
191/1, 191/4 v k. ú. Nemojany, viz. GP č. 748-66/2019, který je přílohou smlouvy. Věcné břemeno bude 
zřízeno za jednorázovou úplatu 1 000,- Kč bez DPH. Veškeré spojené náklady hradí oprávněný. ZO 
pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 

8/13/2020 - ZO Nemojany schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Nemojany, okres Vyškov, 
příspěvkové organizace k 31.12.2019 se zlepšeným výsledkem hospodaření 71 849,63 Kč. 
 

9/13/2020 - ZO schvaluje rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření ZŠ a MŠ Nemojany, okres 
Vyškov, příspěvkové organizace, za rok 2019, ve výši 71 849,63 Kč následovně: 
 

  5 000,00,-Kč fond odměn 

66 849,63,-Kč rezervní fond 



10/13/2020 - ZO Nemojany schvaluje výsledky inventarizace za rok 2019. 

11/13/2020 - ZO Nemojany schvaluje Závěrečný účet obce Nemojany za rok 2019, včetně 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 a dalších příloh a vyjadřuje souhlas s celoročním 
hospodařením obce, a to bez výhrad. 
 

12/13/2020 - ZO Nemojany schvaluje Účetní závěrku jednotky Obce Nemojany za rok 2019. 
 

13/13/2020 - ZO Nemojany schvaluje rozpočtové opatření č. 2, které bude přílohou tohoto zápisu. 
 

14/13/2020 - ZO Nemojany vydává obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020, kterou se vydává Požární řád 

obce Nemojany. 

15/13/2020 - ZO Nemojany schvaluje pronájem rybníka Chobot nacházejícího se na parc. č. 455 v k. ú. 
Nemojany, vodní plocha o výměře 32 366 m2, spolku Chobot Nemojany, z.s., IČ: 037 48 502.  
 

16/13/2020 - ZO Nemojany schvaluje Nájemní smlouvu, jejímž předmětem je pronájem rybníka 
Chobot nacházejícího se na parc. č. 455 v k. ú. Nemojany, vodní plocha o výměře 32 366 m2, spolku 
Chobot Nemojany, z.s., IČ: 037 48 502 a pověřuje starostu jejím podpisem. Přílohou Nájemní smlouvy 
jsou Stanovy spolku Chobot Nemojany. 

 
17/13/2020 - ZO Nemojany schvaluje přijetí dotace ve výši 55 000,- Kč z rozpočtu Jihomoravského kraje 
z dotačního programu „Podpora provozu venkovských prodejen v Jihomoravském kraji pro rok 2020“ 
na realizaci akce: Zachování a udržení prodejny smíšeného zboží, ve výši 55 000,-Kč, varianta 4, s tím, 
že podíl obce Nemojany bude 55 000,-Kč a navýšení původní částky 30 000,- Kč schválené usnesením 
č.8/12/2020 o částku 25 000,- Kč na celkových 55 000,- Kč bude zahrnuto do rozpočtového opatření č. 
2. 
 

18/13/2020 - ZO Nemojany schvaluje znění Smlouvy č. JMK064861/20/ORR o poskytnutí dotace 
z prostředků JMK a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 

19/13/2020 - ZO Nemojany schvaluje záměr podání žádosti o dotaci na MŽP – Výzva č. 9/2019, za 

účelem zlepšení funkčního stavu zeleně v obci a pověřuje starostu zajištěním odborně způsobilého 

dozoru ke zpracování odborného posudku a podání žádosti o dotaci. 

20/13/2020 - ZO Nemojany zmocňuje starostu obce jako delegáta na mimořádnou Valnou hromadu 
společnosti RESPONO, a.s., konanou dne 28.07.2020 a v dané věci mu udílí plnou moc k zastupování 
obce Nemojany.  
 

21/13/202 - ZO Nemojany schvaluje realizaci svislého dopravního značení v obci Nemojany na parc. č. 
1417/7 1425 a 1417/10 v k.ú. Nemojany, za účelem zvýšení bezpečnosti v silničním provozu, především 
zvýšení bezpečnosti obyvatel obce. 

 

22/13/2020 - ZO Nemojany souhlasí se zařazením svého správního území do územní působnosti MAS 
Moravský kras z.s. v období 2021-2027 a souhlasí s přípravou komunitně vedené integrované strategie 
území MAS Moravský kras z.s. pro období 2021-2027 na svém území. 



 
23/13/2020 - ZO Nemojany schvaluje navrhovanou koncepci s tím, že objekt bude zděný a pověřuje 
starostu zadáním požadavku dodavateli PD spol. QUANTUM a.s. IČ: 25307762, Brněnská 212, 682 01 
Vyškov. 
 
24/13/2020 - ZO Nemojany souhlasí s navrhovanou variantou žadatele ze dne 24.06.2020, vybudování 
výjezdu/sjezdu z parcely č. 762/3, přes obecní pozemek parc. č. 761/6 s podmínkou, že veškeré 
inženýrské sítě, na které bude budoucí RD žadatele napojen, povedou pod komunikací, kterou si 
žadatel vybuduje na vlastní náklady a dojde k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebností. V případě vzniku nenadálé havárie a jejího odstranění na parc. č. 761/6 v k.ú Nemojany a 
do budoucna i chodníku, jehož parcelní číslo bude v blízké době na KN upraveno, strpí žadatel možné 
škody v souvislosti s upraveným prostorem příjezdové cesty. 
 

25/13/2020 - ZO Nemojany schvaluje úpravu sjezdu na pozemek parc. č. 193/3, který je v majetku obce 
Nemojany, v podobě, kterou navrhuje žadatel. Úpravu sjezdu provede nájemce na vlastní náklady za 
dohledu starosty obce. 
 

26/13/2020 - ZO Nemojany schvaluje realizaci projektu „Sportovní a dětské hřiště Nemojany“ na 
základě alokace výzvy MMR 1/2019/117D8210, v letošním roce a pověřuje starostu obce, aby zajistil 
další potřebné činnosti spojené s vyřízením příjmu dotace a výběrového řízení, uzavřením smlouvy se 
spol. Štěpánková – tendr s.r.o., Kpt. Jaroše 29, 680 01 Boskovice, IČ: 06154735. 

27/13/2020 - ZO Nemojany schvaluje ponechání oprávnění s doplňkovou činností, které je zakotveno 
ve zřizovací listině ZŠ a MŠ Nemojany, okres Vyškov, příspěvkové organizaci a vykonávání této činnosti 
ponechává na rozhodnutí ředitelky školy. Doplňková činnost bude vykonávána pouze v případě, kdy 
bude zisková. 

 

 

 

 

V Nemojanech dne 30. 06. 2020 

 

 

 

…………………………………………………….                                                        ……………………………………………………… 

              Dalibor Pastorek                      Mgr. Dalibor Hlavsa 
                místostarosta              starosta obce 
        


